
                                      

                                      Protokół nr XL
                          z XL Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 24.10.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia  XL sesji  Rady  Gminy  Kluki  dokonał  Przewodniczący  Rady  Gminy,  Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik,  Panią Mecenas i  Pana Sekretarza oraz wszystkich
sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy  14
radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. 
Pan Wójt  stwierdził, że w związku z nieuwzględnieniem projektów uchwał w sprawie zmian
w  budżecie  i  zmian  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  wnosi  o  rozpatrzenie  projektu
uchwały w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Kluki  na  2013 rok  i  w sprawie  zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2013-2016. „Za” wprowadzeniem
tych dwóch projektów uchwał do porządku obrad nie głosował żaden Radny, 9 Radnych było
przeciwnych a 5 Radnych wstrzymało się od głosu.
Wniosek nie został uwzględniony.
Również  Radny p. M.Soboń zgłosił wniosek, aby punkty: interpelacje i wolne wnioski oraz
sprawy  różne  były  w  porządku  obrad  tuż  po  sprawozdaniu  Wójta  z  działalności
międzysesyjnej. 
„Za”  takim  przesunięciem  głosowało  13  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  a  1  Radny
wstrzymał się od głosu.     Innych  uwag nie zgłoszono.   
 „ Za” przyjęciem porządku obrad  ze zmianami  głosowali  wszyscy Radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 19.09.2013 r
4. Przyjęcie protokołu z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki 
            z dnia 14.10.2013 r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Sprawy różne.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie okreslenia wysokości stawek podatku 



            od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
            na terenie Gminy Kluki.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłat od posiadania psów na terenie 
            Gminy Kluki.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki.
12.       Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
13.       Zakończenie obrad.

Punkt  3 –  Przyjęcie  protokołu  z   XXXVIII   sesji   Rady  Gminy  Kluki   z  dnia
19.09.2013r

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu.  Uwag nie zgłoszono. 
„Za” przyjęciem  protokołu głosowało 12 Radnych, nikt nie był  przeciwny,
a  2 Radnych wstrzymało  się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4 –  Przyjęcie protokołu z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z
dnia 14.10.2013 r.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. 
„Za”  przyjęciem protokołu  głosowało  12  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  a  2  Radnych
wstrzymało się od głosu.       Protokół został przyjęty.

Punkt 5- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:
 Po  uzyskaniu  stosownych  pozwoleń  podpisano  umowy  na  budowę  i  rozbudowę

oświetlenia ulicznego: 
 m-ci Słupia ( przy blokach mieszkalnych) na kwotę 25 tys. zł.
 w m-ci Kaszewice ( od p.D. Mielczarek, w kierunku p. Smolagów, w kier. p J. 

Muskały, w kier. p.Cierpisów) na kwotę 67 tys. zł.
 w m-ci Roździn – Drzyzdówki ( od p. Nawrockich do p. Glapińskich oraz od 

dr. Pow. do p. Lisów na  kwotę 41 tys. zł.
 wzdłuż drogi wewnętrznej przy działkach  Nr 42 i 27 w miejscowości Parzno 

na kwotę 30 tys. zł.
 na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Cisza od m. Firlej do p. 

Rozwandowicz za kwotę 19,5 tys zł
 Wykonano remont budynku OSP Kaszewice za kwotę 209 tys zł w tym funduszu 

sołecki w 22 tys zł. 
 Wykonano projekt budowy drogi wewnętrznej  Imielna – Cisza za kwotę 11 200 zł,
 Wykonano ogrodzenie działki gminnej w miejscowości Trząs za kwotę 10 500 zł.
 dokończono ogrodzenie w miejscowości Zarzecze
 Zakupiono i zamontowano urządzenie rekreacyjne dla dzieci w Klukach,
 Zakupiono motopompę dla straży OSP Kluki,
 Podpisano umowę na nasadzenie drzew i krzewów na działce nr ewid. 731/2, 732/2 w 

miejscowości Kluki na kwotę ok 3 tys zł,
 Podpisano umowę na wykonanie terenu zieleni w Ciszy za kwotę 6 000 zł.,



 Wykonano remont rowów na działce w miejscowoścach: Wierzchy Kluckie i 
Wierzchy Parzeńskie,

 Wykonano remonty dróg w miejscowościach:  Kluki, Trząs Zarzecze, Kaszewice, 
Kaszewice Kolonia, Bożydar, Żar, Ścichawa, Cisza, Imielnia, Parzno-Kresy,

 Zakupiono samochód do Urzędu Gminy Fiat Doblo za kwotę 24 500 zł,
 W związku ze złożeniem wniosków w lipcu 2013 r. o dofinansowanie na zadania z 

budżetu Unii Europejskiej poprzez Lokalną Grupę Działania „Kraina Wielkiego Łuku 
Warty” proponuję zabezpieczenie środków finansowych

Ze względu na fakt, że p. Wójt po raz kolejny przedstawiał propozycję uchwały zmian w
budżecie,  którą  Rada  nie  zaakceptowała,  poproszono  p.  Wójta  aby  jej  nie  czytał,  gdyż
wszyscy Radni ją otrzymali i się z nią zapoznali. Ponieważ p.Wójt nie reagował  i dalej czytał
nieprzyjętą uchwałę – p.Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę.
Po  przerwie  p.Przewodniczący  stwierdził:  „Wójt  uniemożliwia  kontynuowanie  sesji.
Sprawozdanie  Wójta  powinno  zawierać  wykonanie  przyjętego  budżetu  a  nie  propozycje
planowanych prac”.
Głos  zabrała  Radna p.Z.Dyła,  która  przypomniała,że  to  Rada dawniej  wnioskowała,  żeby
Wójt   w  sprawozdaniu  mówił  o  wszystkim  co  dzieje  się  w  gminie  w  związku  z  tym
p.Przewodniczący pozwolił na kontynuowanie sprawozdania.
Pan Wójt mówił:

 W związku ze złożeniem wniosków w lipcu 2013 r. o dofinansowanie na zadania z 
budżetu Unii Europejskiej poprzez Lokalną Grupę Działania „Kraina Wielkiego Łuku 
Warty” złożył do Rady propozycję na zabezpieczenie środków finansowych na 
zadania:

 Zakup ciągnika wraz z przyczepą i osprzętem - wkład własny 78 tys. zł. 
Ciągnik ok.110KM, kosiarka tylno-boczna, pług do odśnieżania, posypywarka 
stożkowa, ładowacz, przyczepa dwuosiowa, - wnioskowana kwota 
dofinansowania 144 tys. zł. całość za kwotę 222 tys. zł. Zakup ciągnika z 
osprzętem jest niezbędny do utrzymania bieżącego, wykonywania prac 
remontowych i porządkowych w okresie letnim i zimowym.  

 Proponował również zabezpieczenie środków na Przebudowę boiska przy 
Szkole Podstawowej w Kaszewicach: wkład własny 124 tys. zł. wnioskowana 
kwota dofinansowania 230 tys. zł. Koszt całkowity 354 tys zł.,  Wniosek 
przewiduje boisko trawiaste do piłki nożnej i boisko do siatkówki i kosza wraz 
z ogrodzeniem. Boisko będzie służyć dzieciom uczęszczającym do szkoły z 
miejscowości Nowy Janów, Kuźnica Kaszewska, Trząs, Kawalce, Zarzecze, 
Słupia, Żelichów, Bożydar, Kaszewice, Kaszewice Kolonia, młodzieży i 
mieszkańcom z tych terenów. 

 Sołectwo Kaszewice przeznaczyło fundusz sołecki w 2014 na przebudowę 
boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach w kwocie 23 tys zł.

 Dziś zaczyna się ostatni nabór wniosków w okresie 2007-2013 w ramach programu 
Leader w Lokalnej Grupie Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty”, której jesteśmy 
członkiem od połowy 2011 roku, kwota możliwa do pozyskania to maksymalnie ok. 
200tys. zł. przy wkładzie własnym ok. 100 tys.Pan Wójt przypomniał,że  proponował 
już 2012 roku: 

 zakup mundurów dla strażaków z Ochot. SP, 
 zakup instrumentów do gminnej orkiestry na który mieliśmy już pozytywnie 

rozpatrzony wniosek, 
proponował też na sesji majowej 2013 r.: 



 budowę chodników w miejscowościach: Kaszewice 800 mb, 
 Kluki 800 mb, 
 Trząs 500 mb, 
 Ścichawa 200 mb 
proponował też: 
 dostawę i montaż przystanków wraz z ułożeniem kostki brukowej w 

miejscowościach: Żar, Osina, Kaszewice, Chmielowiec, Wierzchy Kluckie, 
Roździn- Drzyzdówki

 utworzenie skwerów rodzinnych przy gminnych obiektach w miejscowościach:
Trząs, Ścichawa, Kaszewice, Kluki, Osina, Parzno, Strzyżewice, Żar    

Żadna z tych propozycji i wniosków nie zdobyła większości głosów w Radzie 
Gminy, choć realizacja tych zadań poprawiłaby stan infrastruktury i jakość życia 
mieszkańców. 
Pan Wójt jeszcze raz poprosił o rozważenie propozycji, dzięki realizacji którym 
nasza gmina pozyska środki zewnętrzne, a Państwo Radni będą mieli satysfakcję z
dobra z którego będą mogli korzystać mieszkańcy. 

 Na dzisiejszą sesję proponował również zwiększenie środków finansowych na  
„Odwodnienie drogi wewnętrznej , tzw. ul. Ciemnej i Szkoły Podstawowej w 
Kaszewicach” na wykonanie  drugiego etapu odwodnienia – 18,5 tys. zł

 Zwiększenie środków na. „Rozbudowa z przebudową budynku OSP Parzno ” w 
kwocie 800 zł. na podpisanie umowy z PGE 

 zwiększenia  na zadanie pn. ”Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Nowy Janów”  o 
kwotę 7 000,00 zł na wykonanie wewnętrznej linii zasilającej  i  przyłącza 
wodociągowego.

 zwiększenia niezbędne do  prawidłowego funkcjonowania Urzędu -  regulowanie 
płatności za faktury dotyczące działalności Urzędu - kwota 19 600 zł: zakupu energii 
elektrycznej,  opłaty pocztowe

 zwiększenie dotyczy zakupu energii elektrycznej dla jednostek OSP z terenu Gminy 
Kluki oraz zakupu wody - 11 800 zł

 zwiększenie na zakup  energii elektrycznej dotyczącej oświetlenia ulicznego- 30000zł,
 Zwiększenie na zakup energii elektrycznej dla kompleksu boisk ORLIK - 2 000 zł,
 Otrzymano  odpowiedź od Nadleśnictwa odnośnie drogi nadleśnictwa o wykonanie

remontu  dróg  na  działce  nr  55  obręb  Parzno-Lesisko   na  odcinku  ok.  150  m  w
kierunku Roździn-Drzyzdówki oraz na odcinku ok. 230 m w kierunku Strzyżewic.

 Przypomniał  o nie zatwierdzonym przez Radę Gminy protokole z sesji z 18 kwietnia 
2013

 Poprosił  Pana Radnego Wiktora Wojewodę o doprowadzenie do zgodności z prawem 
kwestie umowy najmu na mieniu gminnym.

 Przypomniał  o potrzebie rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do
opracowania strategii rozwoju Gminy Kluki na lata 2014-2022 , która na sierpniowej
2013 sesji nie została uchwalona – co może być niezbędne w następnych latach do
pozyskiwania funduszy zewnętrznych - a obecny plan rozwoju kończy się na 2013 r.

 na ostatniej sesji Rada podjęła uchwałę dotyczącą m.in. Remontu dachu na budynku
OSP w Żarze, jednak Pan Przewodniczący Rady podpisał uchwałę do RIO w treści:
Termomodernizacja budynku OSP w miejscowości Żar.  

 Poprosił   o  zajęcie  stanowiska  odnośnie  pisma z  Agencji  Nieruchomości  Rolnych
dotyczącego oczyszczalni przy blokach w Klukach. 

 wpłynęły wnioski sołeckie na 2014 r.



 w dniu 21.10.2013 odbyły się wybory sołtysa w nowo utworzonym sołectwie 
Podwódka, sołtysem został wybrany Pan Andrzej Stramski,

 wysłano zapytanie o  koszt wykonania grobu związanego z ekshumacją,
 uzyskano  pozwolenie na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach.

Następnie p. Przewodniczący  odczytał pismo z dnia 24.09.2013r od p.Wójta skierowane do
p.  Skarbnik  dotyczące  prośby o  wyjaśnienie  odnośnie  załącznika  nr  3  „zmiany w planie
inwestycji jednorocznych” do uchwały Nr 176/XXXVIII/2013 r. Rady Gminy Kluki z dnia
19.09.2013r w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2013r. 
Odczytał  też  pismo-odpowiedź  p.Skarbnik  Gminy,  która  wyjaśniła,  iż  poprawna  nazwa
zadania brzmi:”Termomodernizacja budynku OSP w miejscowości Żar” a nie jak wpisano
„Remont dachu na budynku w miejscowości Żar”   i że była to oczywista omyłka.
 

Punkt 6 i 7 – Interpelcje i wolne wnioski.  Sprawy różne.

Głos  zabrała  Przewodniczaca  Komisji  Infrastruktury,  która  poinformowała,  że  w  dniu
dzisiejszym na  posiedzeniu Komisja zapoznała się z projektami uchwał podatkowych, które
opiniuje  bez  zastrzezeń.  Nie  dostarczone  jednak  zostały  inne  dokumenty  o  które  prosiła
Komisja. Nie dostarczono harmonogramu robót remontowych (tłuczniem i masą asfaltową),
map poszczególnych dróg oraz dokumentów kosztorysowych  i pism od mieszkańców  na
podstawie których sporządzono harmonogram. Nie może tak być, że gdy nie ma Kierownika
Inwestycji to nikt go nie zastępuje, nie ma kto przygotować materiałów dla Komisji.
Rozpoczęła się dyskusja na temat remontów dróg.
Pan  Przewodniczący  stwierdził,  iż  Wójt  powinien  w  pierwszej  kolejności   realizować
zatwierdzony przez Radę  budżet gminy  a potem inne zadania w miarę potrzeb.
Przewodniczący zgłosił wniosek: “by wszystkie drogi będące własnością gminy na których
będzie  kładziona  masa  bitumiczna,  bez  względu  na  charakter  wykonywanych  robót  była
zatwierdzona przez Radę Gminy”
“Za” przyjęciem  tego wniosku głosowało 9 Radnych, nikt  nie był przeciwny a 
5 Radnych wstrzymało się od głosu. 
Inni Radni pytali:  p. J.Matyśkiewicz – dlaczego rowy w Osinie nie były wyczyszczone,
p. M.Soboń prosił o przyśpieszwnie prac związanych z ekshumacją grobów, pytał jak jest z
oświetleniem w Klukach do Kościoła i na jakim etapie jest Studium oraz na jakim etapie są
wykonywane prace w Domu Kultury w Klukach.
p.  I.Lewińska  pytała,  czy  Wójt  złożył  wniosek  na  dofinansowanie  sali  gimnastycznej  w
Klukach oraz czy wystąpił o środki na odwodnienie drogi w Kaszewicach.
p.G.Brzeszczęski wnosił o uzupełnienie oświetlenia w miejscowości Kawalce.
p.I.Lewińska  zapytała  “czym  i  jakimi  kryteriami  kierował  się  Wójt  przy  wyróżnianiu
rolników na dożynkach?” 
Radny  p.  M.Soboń  wspomniał,  że  ukończony  jest  remont  strażnic  OSP  w  Parznie  i
Kaszewicach. Kosztorysy są prawie jednakowe natomiast wykonanie bardzo różne. 
Radna p. R.Kaczmarkiewicz  pytała kto jest przewodniczącym Komisji Alkoholowej, i  ilu
osobowy jest skład tej Komisji. Pan Wójt odpowiedział, że przewodniczącą jest  psycholog p.
Magdalena Wieczorek-Pytlewska. Skład bez zmian liczy 7 osób. Pan Przewodniczący Rady –
prosiliśmy p.Wójta  aby skład był mniejszy, bo są to przecież koszty.
Radna p.R.Kaczmarkiewicz pytała też, czy drogi będą remontowane wg. aneksu. Pan Wójt
odpowiedział, że Wykonawca wykona remonty dróg zgodnie z ustalonym zakresem. Jeżeli
będą środki to pozostałe drogi będą wykonywane w następnym roku.  



Radna p.Z.Dyła powiedziała, aby dopilnować by zawsze mieć pewien zapas tłucznia na jakieś
drobne remonty.
Radny p.J.Sionkowski przypomniał, że ogłoszony był nabór na animatora na Orlika  i nikt się
nie zgłosił.   

Sołtysi  też  poruszyli  kilka  spraw  między  innymi  pytali  o  wywóz  workowanych  śmieci,
montaż tablic sołeckich, oświetlenia ulic na wsiach. 
Salę obrad opuścił Radny p.Cezary Zochniak.
Pan Przewodniczący ogłosił przerwę.

Punkt 8-  Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki

Pan Przewodniczący  zaproponował, aby przyjąć stawki proponowane przez Wójta.  Innych
propozycji nie zgłoszono. 
 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowali wszyscy Radni.  
Uchwała została podjęta.
                                                                 Uchwała Nr 178/XL/2013
                                                                            Rady Gminy Kluki
                                                                       z  dnia 24 października 2013 r
                                              w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
                                             od nieruchomości na terenie Gminy Kluki

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt  9-  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnień  w  podatku  od
nieruchomości na terenie Gmin y Kluki

Radna p.J.Matyśkiewicz zgłosiła wniosek przesunięcia rozpatrzenia tej uchwały na następną
sesję i przygotowania kalkulacji kosztów dla budżetu w związku z tą uchwałą. 
„Za” przesunięciem  głosowali wszyscy Radni.
Uchwała  nie została podjęta.
                                            
Punkt 10 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na
terenie Gminy Kluki

Zgłoszono wniosek rozpatrzenia tej uchwały na następnej sesji.
„Za”  przesunięciem  głosowali wszyscy Radni.     
 Uchwała  nie  została podjęta.

Punkt 11 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie
Gminy Kluki.

Do tego projektu uwag nie zgłoszono.
Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści  całej uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za”  głosowali wszyscy Radni.    
Uchwała została podjęta.                                                              



                                                     
              Uchwała Nr 179/XL/2013

                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 24 października  2013r
                 
                                                 w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu  .

Punkt 12– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

         Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy
gminy a dotyczą one :
 pogratulował  OSP  w  Osinie  za  zajęcie  wysokiego,  bo  czwartego  miejsca  na  VIII

Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych powiatu bełchatowskiego,  które odbyły
się 22 września 2013r  w Bełchatowie. Łącznie w zawodach udział wzięło 17 drużyn ze
wszystkich gmin leżących na terenie powiatu bełchatowskiego.

 wspomniał,  iż  została  podjęta  uchwała  w  sprawie  Studium uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarownia przestrzennego Gminy Kluki i ma nadzieję, iż tym razem poprawek już
nie będzie.

 pojawił się  chętny  na dzierżawę terenu po SKR w Klukach.
 Eko-Region jest  nadal zainteresowany  wejściem na teren Gminy Kluki.
 szkoła w Parznie- potrzebny jest tłuczeń na utwardzenie placu(parkingu) przed szkołą.
 orodzenie OSP w Parznie – wyłoniony jest  wykonawca więc wykonanie  powinno być

jeszcze w tym roku. 
 oświetlenie  w  Klukach  ciągnie  się  dość  długo  i  czy  będzie   ukończone  do  końca

bieżącego miesiąca.
 Prezes  GS  ma  pretensje  do  Rady  Gminy   o  umorzenia  podatku  a  przecież  organem

podatkowym jest Wójt i to tylko on może to zrobić. 
 znowu awaria na oczyszczalni ścieków, dlaczego nie są podejmowane właściwe działania. 
 sprawa  nawożenia  tłucznia  –  słaba  realizacja,  a  tam  gdzie  naprawiono,  pozostawiono

krótkie odcinki – mieszkańcy pytają, czemu ma to służyć.
 OSP Parzno – dlaczego po zakończonym remoncie jest brak prądu.
 nadal w pokoju p. Przewodniczącego stoi tablica sołecka.
          Pan Przewodniczący zapoznał Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do
Rady Gminy:
 z Urzedu Wojewódzkiego w Łodzi – zawiadomienie o wszczęciu postępowania  w celu

kontroli legalności uchwały w sprawie Studium.
 od Wojewody Łódzkiego- rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały

Nr 170/XXXVI/2013 Rady Gmi y Kluki  z dnia 10 lipca 2013 r  w sprawie uchwalenia
Studium.
 Uchwała  Nr  31/214/2013  z  dnia  26  września  2013r  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Łodzi  dot. braku zapewnienia zgodności pomiędzy Uchwałą budżetową
Rady  Gmin  y  Kluki  Nr  177/XXXVII/2013  a  wielkościami  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Kluki odnoszącej się do roku bieżącego.
 od OSP w Klukach – prośba o pomoc w zakupie w 2014 roku średniego samochodu

ratowniczo-gaśniczego. Prośba o dofinansowanie kwoty 400 tyś. zł.
 od mieszkańców wsi Żar – prośba o ujęcie w budżecie na 2014 rok modernizacji drogi
    t.j. położeniu nawierzchni asfaltowej na odcinku ok. 400 m.



 od mieszkańców miejscowości Kaszewice Kolonia –  prośba o wykonanie oświetlenia 
 od  Federacji Zielonych  “GAJA”  wniosek o zabezpieczenie środków finansowych w

przyszłorocznym  budżecie  na  sporządzenie  profesjonalnej  inwentaryzacji  wyrobów
zawierających  azbest  występujących  na  terenie  gminy  oraz  opracowanie  gminnego
programu usuwania azbestu.
 od Rady Rodziców przy ZS w Klukach  wnioskujące do gospodarza obiektu Orlik 2012 o

właściwe utrzymanie obiektu t.j. boiska, budynku oraz porządku.
 od Rodziców klasy III  szkoły w Parznie  - prośba o zgodę na przyznanie brakujących

godzin na świetlicę.
 pismo od p. Dyrektor ze szkoły z Parzna  dot. zasad organizowania spotkań z  rodzicami

i Komisją Oświaty, Sportu i Kultury przy Radzie Gminy.
 p.Przewodniczący  poinformował  też,  że  z  wg.  Raportu  z  kontroli   bardzo  dobrze

oceniono rozprowadzanie żywności  przez Stowarzyszenie “Moja Wieś-Mój Dom”
    z Kaszewic.

Radny  p.  J.Sionkowski  zwrócił  uwagę,  iż  z  naszej  gminy  nie  są  promowane  dzieci
uzdolnione.  My  jeżeli  jest  taka  potrzeba  to  dajemy  szkołom  potrzebne  pieniądze  a
nauczyciele ze szkół nie dbają o promowanie naszych uzdolnionych dzieci. Była możliwość
wzięcia udziału na arenie ogólnokrajowej  i nic z tego nie wyszło a dzieci zdolne powinny
mieć wsparcie.  Radny poinformował,  iż bedzie się starał bardziej przyjrzeć temu   a  swoje
uwagi przekaże Radzie Gminy.

P.Przewodniczący poinformował  też,  że  tradycyjnie  w dniu 11  listopada o  godz.  1100  w
kościele  w Klukach będzie odprawiona msza św. za ojczyznę.
    
Punkt 13– Zakończenie obrad.

O godzinie   12,30   Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


